¶ Ad qnto qualitatem p alterationem introductam posse remoueri corpe eodem remanente. Ex hijs pz q humor multum putrefactus puta vsq; ad tantum dissoluta sit humiditas acra ne possit satis amplius habere de naturali calore non potest ad benignum reduci. Sz humor putrefactus citra illam mensuram potest ad benignum reduci cum p alterationem malas qualitates deperdidit. et iste est vnus modus sicut clarus vbi humor secundum se totum putrefiat. **¶** Alii sunt modi vt qui incipiente transmutatione et in modo missionis versus dissolutionem non possit reduci quia illa reductio non fieret nisi a calore naturali illius modi missionis dicitur quod prius habuit et ille humor. et ille calor verbis epatis huiusmodi missionis non est operatiuus nisi in determinata natura propria que non est iste humor putridus. **¶** 3^o est quod putrefactio quicquid est omnibus partibus humoris aut pluribus et tunc non est humor ad benignum reducibilis quicquid in paucis et tunc per illam separationem relique reducuntur. Sz huiusmodi vltimus non est ad mentem galeni. Sz tunc isto statu vt sequitur primo quod aliqua est febris putrida salubris ad salutem terminanda non habes quattuor tala quo ad mentem transmutationem vt febris incipiens a tali putrido humore ad benignum reductio non amplius erit completa digestio et ad benignum reductio non amplius erit febris et sic febris illa non habebit statum aut declinationem. **¶** Sequitur 2^o quod non in qualis febre putrida essent habende tres intentiones digestio et euacuatio et alteratio per galenum in 3^o regni vt in illa in qua humor qui putridus est non est euacuandus. **¶** 3^o sequitur quod aliquis est humor putridus et perennem qui non indicat de sui remotione et ista tria et multa similia sunt procedenda in febre a materia ad benignum reducibili pedetate et de tali humore.

¶ **Quorum que** nutriunt. Cetero afforissimi est ista. superfluitates corporis que nutriunt copiose et velociter cito a corpe expelluntur. probatur conclusio quia tales superfluitates cito a benigno separantur et cito generantur. igitur aliorum pitate posita cito expelluntur. assumptum et perna declarabit in notis. **¶** Ad intellectum afforissimi non primo quod nutritio est assimilatio nutrientis ad nutritum et vltima operatio quam virtutes naturales necessario faciunt in nutrito proprie accipiendo nutritionem. sz tamen quicquid sumitur nutritio pro omni operatio nutritiue virtutis circa nutrimentum tales sunt operationes ceterum ponunt tres a doctoribus. **¶** Approposito vnio et assimilatio. nam nutritum tunc. primo ponit in poro membri debentis nutriti. 2^o in viscat et vnio cum partibus circumstantibus. 3^o assimilatio et in qualitatibus et in suba quibus ergo istorum actuum large accipiendo nutritionem potest dici nutritio. **¶** Ad 2^o quod nutritiue virtuti quattuor deseruiunt virtutes naturales que vocantur ab auicenna. ministrantes. scilicet attractiua retentiua digestiua et expulsiua de attractiue et retentiue operibus alibi dicitur. Nunc de digestiua et expulsiua oportet attendere quod digestiua agit in materiam nutrimentalem in tribus precipue locis scilicet transmutando in stomaco in epate et in membris et in omni tali digestionem separatur aliqua superfluitas et virtus eo tempore quo generat benignam humiditatem per digestionem generat et superfluitatem sz

interim dum remanet materia superflua multum permixta benigno non multum stimulat ad expellendum autem est quod digestio completa sit non separatur naturaliter superfluitas a benigno sed post complementum digestionis separatur benigna a superfluo et superfluo solui remanens et grauans tamen quod discoueniens expellitur. Ex quibus patet quod eorum que cito digerunt alijs partibus cito superfluitates a benigno separantur. Sequitur 2^o quod eorum alijs partibus cito superfluitates a corpore expelluntur. **¶** Ad 3^o quod velocitas nutritionis maxime pertingit ex velocitate omnibus tribus digestionibus precedentibus nutritione alijs partibus vel saltem alicuius illarum. nam secundum quod veloces sunt iste digestiones ita velociter materia est preparata nutritioni. igitur alijs partibus velociter fit nutritio. **¶** Ex hijs apparet verificatio afforissimi quia corporum que nutriuntur velociter sunt digestiones et velociter eorum superfluitates expelluntur. ergo de primo ad vltimum eorum que nutriuntur copiose et velociter superfluitates cito expelluntur. **¶** 4^o non quod velocitas nutritionis et digestionis potest pertingere ex parte nutriti et cibi. ex parte nutriti quia habet forte complementum et debitam compositionem in membris digestiuis et nutritiuis. et parte vero nutrimenti quia nutrimentum habet conditiones facientes ad facilem transmutationem et citam a corpore in humiditatem naturalem. Ex parte quantitatis et qualitatis manifeste proprietatis debite currenda iter ipsum et cibatum modi sube et ordinis et hore conuenientis assumptio nis sicut dictum est supra illo afforissimo facilius est repleti potu quam cibo. **¶** 5^o non quod diuina est inter nutrire copiose et nutrire velociter. illa enim dicunt nutrire copiose que sunt plurimas suas partes sunt apta puer et in subam corporis. illa vero dicuntur nutrire velociter que in modico tempore ita transmutantur. **¶** Coniungit enim inueniri aliquod copiose et tarde nutritiuum vt porcina caro et aliquod copiose et velociter vt oua sorbilia et testiculi galloz et vinum quoddam paucum et cito sicut quedam olera et aqua ordeii. quedam paucum et tarde sicut caro vaccina hoc et si verum sit de velociter nutrientibus. tamen intellexit de his que simul et velociter et copiose nutriunt. **¶** Ad 6^o quod per quedam signa comprehendimus ex parte corporis ipsius cito nutrire vt fortificatio virtutis cito in debilibus et cito pulsus eleuatio et talia que in commento dicentur quedam vero cognoscimus ex parte dispositio nutrimenti vt per illa supra notata. **¶** Vltimo non ad afforissimi veritatem intelligi aliorum pitate. nam si cito nutrit. et cum hoc tam multa fiat in eo attractio vt feces exsiccetur magis quam in alio. aut in alio sit virtus preterita debilior. aut colera amplior ab epate ad intestina transmutat non oportet verificari etc.